
 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady resortů ministerstev na IT v letech 2010 až 2015 

a jejich srovnání 

srpen 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pořadí resortů ministerstev podle nákladů na IT za roky 2010 až 2015 

 

Náklady na IT v kapitolách ministerstev byly uvažovány v rámci těchto rozpočtových položek: 

Položka 6111 – Programové vybavení  

Položka 6125 – Výpočetní technika včetně příslušenství datových sítí  

Položka 5168 – Služby zpracování dat; Zpracování dat a služby související s informačními 
a komunikačními technologiemi  

Položka 5169 – Nákup ostatních služeb  

Položka 5172 – Programové vybavení  

Položka 5042 – Odměny za užití počítačových programů  

Položka 5164 – Nájemné  

Položka 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby 

 

 Srovnání současných průměrných IT nákladů resortů na zaměstnance s předchozím obdobím 

    Průměrné Průměrné   

    náklady na IT náklady na IT   

Číslo Název kapitoly na zaměstnance na zaměstnance Podíl  

kapitoly   za 2010 až 2013 za 2014 až 2015   

    (jednotky Kč) (jednotky Kč)   

306 Ministerstvo zahraničních věcí* 
Min: 72 241 
Max: 78 183 

Min: 58 244 
Max: 62 669  

0,81 
0,80 

312 Ministerstvo financí 114 850 93 414 0,81 

307 Ministerstvo obrany 415 773 405 905 0,98 

336 Ministerstvo spravedlnosti 19 033 18 807 0,99 

327 Ministerstvo dopravy 291 223 289 036 0,99 

329 Ministerstvo zemědělství 119 339 118 878 1,00 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 127 294 127 790 1,00 

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 45 295 46 652 1,03 

315 Ministerstvo životního prostředí 40 677 43 278 1,06 

334 Ministerstvo kultury 146 484 163 545 1,12 

335 Ministerstvo zdravotnictví 46 030 56 612 1,23 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 73 058 93 584 1,28 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 403 616 1 005 633 2,49 

314 Ministerstvo vnitra* 
Min: 19 169 
Max: 24 999 

Min: 49 340 
Max: 53 656 

2,57 
2,15 

* Vizte níže.  



                    Pořadí podle srovnání současných IT nákladů resortů navzájem  

    Průměrné 

    náklady na IT 

Číslo Název kapitoly na zaměstnance 

kapitoly   za 2014 až 2015 

    (jednotky Kč) 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 1 005 633 

307 Ministerstvo obrany 405 905 

327 Ministerstvo dopravy 289 036 

334 Ministerstvo kultury 163 545 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 127 790 

329 Ministerstvo zemědělství 118 878 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 93 584 

312 Ministerstvo financí 93 414 

306 Ministerstvo zahraničních věcí* 
Min: 58 244 
Max: 62 669 

335 Ministerstvo zdravotnictví 56 612 

314 Ministerstvo vnitra* 
Min: 49 340 
Max: 53 656 

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 46 652 

315 Ministerstvo životního prostředí 43 278 

336 Ministerstvo spravedlnosti 18 807 

                    * Vizte níže. 

 

Data o počtu zaměstnanců v resortech (kapitolách) ministerstvech byly čerpány ze státních 

závěrečných účtů České republiky za roky 2010 až 2015 včetně. Údaje o IT nákladech byly 

čerpány z informačního portálu Ministerstva financí s názvem MONITOR, který umožňuje 

volný přístup k rozpočtovým a účetním informacím ze všech úrovní státní správy 

a samosprávy (dostupné na http://monitor.statnipokladna.cz/2016/). Některé rozpočtové 

položky obsahují i náklady nesouvisející s náklady na IT v dané položce (např. položka 5166 – 

Konzultační, poradenské a právní služby). V takovém případě si Nadační fond proti korupci 

vyžádal podle zákona o svobodném přístupu k informacím od jednotlivých ministerstev údaje 

o nákladech kapitol na IT v rámci těchto „problematických“ položek. V případě dvou kapitol 

(kapitola Ministerstva zahraničních věcí a kapitola Ministerstva vnitra) nebyly u dvou 

takových „problematických“ položek údaje poskytnuty z důvodu náročnosti vyseparování IT 

nákladů z položky. V tom případě Fond u „problematické“ položky uvážil nejmenší (Min) 

dostupné náklady na IT v rámci položky (zpravidla hodnota 0) a největší (Max) možné 

náklady na IT v rámci položky – jako kdyby všechny náklady „problematické“ položky byly 

tvořeny výlučně náklady na IT (vizte aplikaci MONITOR).   

 

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


Zdrojová data 

 Celkový počet zaměstnanců kapitol v jednotlivých letech 

Číslo         Rok       

kapitoly Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 997 1 748 1 718 1 704 1 731 1 762 

307 Ministerstvo obrany 2 170 2 194 2 115 1 952 1 659 2 098 

312 Ministerstvo financí 22 303 21 395 21 298 21 585 21 752 22 110 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 18 424 17 631 19 270 19 823 21 123 21 715 

314 Ministerstvo vnitra 67 589 63 628 60 738 60 439 61 445 62 238 

315 Ministerstvo životního prostředí 1 330 1 238 1 182 1 112 1 148 1 165 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 584 540 557 567 584 613 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 638 1 563 1 508 1 523 1 517 1 531 

327 Ministerstvo dopravy 912 826 821 806 804 826 

329 Ministerstvo zemědělství 5 393 4 910 4 732 5 009 4 812 5 060 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 1 225 1 213 1 313 1 350 1 392 1 411 

334 Ministerstvo kultury 277 268 274 270 258 262 

335 Ministerstvo zdravotnictví 3 046 2 763 2 763 2 775 2 856 2 896 

336 Ministerstvo spravedlnosti 23 018 22 341 22 653 22 484 22 446 22 702 

 Zdroj: Vizte seznam zdrojů níže.  

 

Náklady na IT v rámci položky 6111 – Programové vybavení (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 14 463 17 126 13 385 16 823 20 292 18 759 

307 Ministerstvo obrany 350 065 232 842 172 527 233 304 145 333 126 736 

312 Ministerstvo financí 857 436 1 185 641 1 149 846 940 728 792 049 627 403 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 476 490 436 451 282 331 445 961 385 657 499 394 

314 Ministerstvo vnitra 120 885 692 438 801 321 359 099 389 284 767 469 

315 Ministerstvo životního prostředí 10 791 4 824 9 362 11 118 5 154 8 626 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 21 172 50 460 94 267 109 471 328 387 51 710 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 36 083 34 873 117 350 38 763 5 168 11 722 

327 Ministerstvo dopravy 30 319 27 905 45 710 31 012 19 640 29 930 

329 Ministerstvo zemědělství 108 035 109 346 184 991 174 277 127 350 160 549 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 5 371 5 929 7 939 10 442 7 682 5 810 

334 Ministerstvo kultury 183 83 1 031 1 502 1 705 14 007 

335 Ministerstvo zdravotnictví 62 124 35 847 64 080 90 427 151 299 61 402 

336 Ministerstvo spravedlnosti 58 898 84 563 50 816 46 874 39 850 28 702 

Zdroj: Aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

 

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


Náklady na IT v rámci položky 6125 – Výpočetní technika včetně příslušenství datových sítí 

(tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 14 372 15 147 24 799 9 826 6 273 14 187 

307 Ministerstvo obrany 165 267 122 365 155 514 86 041 252 732 148 188 

312 Ministerstvo financí 151 917 172 458 361 070 424 314 43 097 178 932 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 163 441 79 233 180 164 169 934 61 342 187 063 

314 Ministerstvo vnitra 121 094 373 471 137 962 160 258 386 533 876 185 

315 Ministerstvo životního prostředí 10 442 12 061 3 571 4 740 1 506 10 699 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 8 624 6 546 41 247 11 120 100 492 2 779 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 14 777 7 541 11 797 3 198 8 667 34 720 

327 Ministerstvo dopravy 10 510 8 124 3 045 3 364 19 742 16 093 

329 Ministerstvo zemědělství 29 430 38 467 19 009 17 341 12 174 40 643 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 17 681 5 748 9 555 9 185 6 778 19 360 

334 Ministerstvo kultury 930 2 632 2 105 1 458 356 8 492 

335 Ministerstvo zdravotnictví 10 585 4 256 41 288 24 695 3 374 15 321 

336 Ministerstvo spravedlnosti 124 736 56 598 53 420 62 484 42 064 30 453 

Zdroj: Aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

 

Náklady na IT v rámci položky 5168 – Služby zpracování dat, Zpracování dat a služby 

související s informačními a komunikačními technologiemi (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 0 63 21 19 63 864 69 018 

307 Ministerstvo obrany 26 493 27 911 33 780 24 465 26 400 25 666 

312 Ministerstvo financí 71 844 73 643 69 906 67 509 1 209 300 1 216 546 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 39 059 37 754 26 152 38 541 536 510 608 667 

314 Ministerstvo vnitra 89 8 7 290 1 591 031 1 591 413 

315 Ministerstvo životního prostředí 353 0 0 0 6 21 426 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 31 30 0 0 13 226 390 210 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 950 755 742 734 15 519 17 397 

327 Ministerstvo dopravy 768 670 96 85 184 904 188 029 

329 Ministerstvo zemědělství 2 163 2 523 1 551 2 011 29 317 200 153 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 8 815 9 501 9 763 10 186 12 953 19 421 

334 Ministerstvo kultury 136 219 214 249 234 5 331 

335 Ministerstvo zdravotnictví 15 248 7 559 19 882 25 007 39 100 31 885 

336 Ministerstvo spravedlnosti 25 62 1 114 285 027 361 576 

Zdroj: Aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

 

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


Náklady na IT v rámci položky 5169 – Nákup ostatních služeb (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 119 519 84 698 69 663 70 211 0 0 

307 Ministerstvo obrany 268 725 217 088 197 367 224 131 232 442 276 581 

312 Ministerstvo financí 618 850 1 042 253 1 065 279 1 178 721 261 1 133 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 368 949 561 150 693 598 981 814 750 563 729 592 

314 Ministerstvo vnitra 216 083 209 922 198 111 379 936 57 077 25 740 

315 Ministerstvo životního prostředí 23 197 26 462 26 727 37 294 29 993 14 367 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 59 904 60 103 142 664 178 252 258 389 3 497 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 135 396 120 449 122 725 129 113 145 539 143 954 

327 Ministerstvo dopravy 223 237 210 571 210 323 158 492 357 290 

329 Ministerstvo zemědělství 484 952 360 343 409 773 29 430 301 619 171 292 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 9 882 14 878 38 335 48 938 31 049 11 581 

334 Ministerstvo kultury 34 069 31 872 34 292 23 216 25 035 21 972 

335 Ministerstvo zdravotnictví 22 850 13 615 11 600 9 200 4 800 7 600 

336 Ministerstvo spravedlnosti 282 164 202 372 183 127 224 333 1 296 2 820 

Zdroj: Jednotlivá ministerstva na základě zákona o svobodném přístupu k informacím, u kap. 

336 za 2015 http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx 

 

 

Náklady na IT v rámci položky 5172 – Programové vybavení (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 12 518 21 213 13 191 3 409 5 683 5 340 

307 Ministerstvo obrany 65 853 18 481 112 092 357 880 22 794 151 708 

312 Ministerstvo financí 20 635 3 551 1 898 3 873 2 637 1 941 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 96 058 192 930 121 176 103 199 159 147 85 967 

314 Ministerstvo vnitra 221 354 178 358 362 791 252 935 98 828 232 440 

315 Ministerstvo životního prostředí 5 912 5 141 1 305 1 590 774 7 732 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 2 635 1 662 456 1 033 80 2 501 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 3 013 7 047 1 653 1 427 3 043 2 260 

327 Ministerstvo dopravy 2 469 1 301 1 048 5 456 5 703 6 497 

329 Ministerstvo zemědělství 68 265 60 889 8 671 45 972 1 873 39 931 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 1 655 1 695 913 565 1 506 516 

334 Ministerstvo kultury 244 1 801 104 0 7 45 

335 Ministerstvo zdravotnictví 1 143 35 628 20 804 3 027 3 733 6 492 

336 Ministerstvo spravedlnosti 108 910 61 978 56 912 55 435 42 325 14 650 

Zdroj: Aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

 

http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


Náklady na IT v rámci položky 5042 – Odměny za užití počítačových programů (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 0 0 0 0 112 0 

307 Ministerstvo obrany 0 0 0 0 313 2 148 

312 Ministerstvo financí 0 0 0 0 10 674 7 065 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 0 0 0 0 0 0 

314 Ministerstvo vnitra 0 0 0 0 87 744 4 240 

315 Ministerstvo životního prostředí 0 0 0 0 0 0 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 0 0 0 0 0 0 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 0 0 0 0 0 0 

327 Ministerstvo dopravy 0 0 0 0 0 0 

329 Ministerstvo zemědělství 0 0 0 0 611 3 697 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 0 0 0 0 0 0 

334 Ministerstvo kultury 0 0 0 0 0 0 

335 Ministerstvo zdravotnictví 0 0 0 0 0 0 

336 Ministerstvo spravedlnosti 0 0 0 0 2 1 

Zdroj: Aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

 

 

Náklady na IT v rámci položky 5164 – Nájemné (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 0 0 0 0 0 0 

307 Ministerstvo obrany 88 907 64 626 108 761 111 545 41 665 54 538 

312 Ministerstvo financí 2 837 119 894 122 250 121 399 808 4 657 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 8 488 0 0 0 0 0 

314 Ministerstvo vnitra 

Min: 0 
Max: 

383 928 

Min: 0 
Max:  

304 941 

Min:0 
Max:  

311 489 

Min: 0 
Max:  

188 722 

Min: 0 
Max:  

236 106 

Min: 0 
Max:  

207 980 

315 Ministerstvo životního prostředí 0 0 0 0 0 0 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 0 0 0 0 0 0 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 0 0 0 0 0 0 

327 Ministerstvo dopravy 0 0 129 208 0 0 

329 Ministerstvo zemědělství 636 725 562 615 616 598 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 699 819 1 117 3 791 7 145 6 934 

334 Ministerstvo kultury 1 514 1 745 1 527 366 213 211 

335 Ministerstvo zdravotnictví 0 0 0 0 0 0 

336 Ministerstvo spravedlnosti 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: Jednotlivá ministerstva na základě zákona o svobodném přístupu k informacím, u 

kapitoly 314 pak aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/


Náklady na IT v rámci položky 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby (tisíce Kč) 

Číslo       Rok       

kap. Název kapitoly 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

306 Ministerstvo zahraničních věcí 

Min: 0 
Max:  

12 911 

Min: 0 
Max:  

10 282 

Min: 0 
Max:  

11 149 

Min: 0 
Max:  
8 403 

Min: 0 
Max:  
8 747 

Min: 0 
Max:  
6 692 

307 Ministerstvo obrany 2 941 4 340 2 016 4 418 2 792 1 432 

312 Ministerstvo financí 24 162 34 504 11 390 13 786 116 272 

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 300 1 819 198 0 459 6 933 

314 Ministerstvo vnitra 

Min: 0 
Max:  

68 276 

Min: 0 
Max:  

81 975 

Min: 38 
Max:  

42 935 

Min: 25 
Max:  

96 152 

Min: 0 
Max:  

46 088 

Min: 0 
Max:  

43 432 

315 Ministerstvo životního prostředí 2 049 0 0 0 0 0 

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 0 1 424 65 197 49 607 43 817 854 

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 186 577 450 162 698 956 

327 Ministerstvo dopravy 1 141 1 611 3 173 208 0 0 

329 Ministerstvo zemědělství 23 002 24 342 37 262 146 732 65 551 19 289 

333 Ministerstvo školství, mládeže a těl. 222 0 86 97 0 0 

334 Ministerstvo kultury 6 578 4 886 4 311 2 352 2 939 4 678 

335 Ministerstvo zdravotnictví 255 517 84 82 17 40 

336 Ministerstvo spravedlnosti 9 262 10 2 188 0 397 61 

Zdroj: Jednotlivá ministerstva na základě zákona o svobodném přístupu k informacím, u 

kapitoly 314 údaje složky Zemský archiv v Opavě (hodnota min), u kapitoly 306 a 314 

aplikace MONITOR: http://monitor.statnipokladna.cz/2016/, u kapitoly 336 za rok 2015 

http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx 

 

 

Seznam zdrojů 

Státní závěrečný účet 2010 – G. Tabulková část k návrhu státního závěrečného účtu České 

republiky – Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ 

CELKEM ZA ROK 2010, http://www.mfcr.cz 

Státní závěrečný účet 2011 – G. Tabulková část k návrhu státního závěrečného účtu České 

republiky – Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ 

CELKEM ZA ROK 2011, http://www.mfcr.cz 

Vládní návrh státního závěrečného účtu ČR za rok 2012 – Vyhodnoceni-Pr-

007_2012_SZU2012G-Tabulkova-cast-k-navrhu-statniho-zaverecneho-uctu-Ceske-

republiky.pdf – Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ 

SPRÁVĚ CELKEM ZA ROK 2012, http://www.mfcr.cz 

http://monitor.statnipokladna.cz/2016/
http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx
http://www.mfcr.cz/
http://www.mfcr.cz/
http://www.mfcr.cz/


Státní závěrečný účet 2013 – Příloha G – Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU 

ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ CELKEM ZA ROK 2013, http://www.mfcr.cz 

Státní závěrečný účet 2014 – Příloha G – Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU 

ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ CELKEM ZA ROK 2014, http://www.mfcr.cz 

Poslanecká sněmovna, Sněmovní tisk 800 – Návrh státního závěrečného účtu ČR za rok 2015 

– G. TABULKOVÁ ČÁST K NÁVRHU STÁTNÍHO ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ČESKÉ REPUBLIKY – 

Tabulka č. 10 – PLNĚNÍ ZÁVAZNÉHO POČTU ZAMĚSTNANCŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ CELKEM ZA 

ROK 2015, http://www.psp.cz 

Aplikace MONITOR, http://monitor.statnipokladna.cz/2016/ 

http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx 

https://data.mkcr.cz/homepage/dataset/3f908d2f-11f6-4b24-98b7-83d0a74d3579 

 

 

 

http://www.mfcr.cz/
http://www.mfcr.cz/
http://www.psp.cz/
http://monitor.statnipokladna.cz/2016/
http://data.justice.cz/SitePages/msp/Ministerstvo%20spravedlnosti%20ČR.aspx
https://data.mkcr.cz/homepage/dataset/3f908d2f-11f6-4b24-98b7-83d0a74d3579

